
 
 

 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

            28.02. 2024 года                                                                            № 31 

 

 Об  установлении срока рассрочки оплаты 

арендуемого имущества при реализации субъектами  

малого и среднего предпринимательства  

преимущественного права на приобретение  

арендуемого  движимого и недвижимого имущества,  

находящегося в собственности Никольского  

муниципального округа  

 

       В соответствии с частью 1 статьи 5  Федерального закона Российской Федерации от 22 

июля 2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», пунктом 5 статьи 47 Устава Никольского муниципального округа, 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

решило: 
1. Установить срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Никольский муниципальный 

округ» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права приобретаемого арендуемого имущества, на 5 лет для недвижимого 

имущества и на 3 года для  движимого имущества с даты заключения договора купли-продажи 

такого имущества. 

2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Никольского   

муниципального района Вологодской области:    

2.1. Решение Представительного Собрания Никольского муниципального района  

Вологодской области  от 23.11.2018 № 96 «Об  установлении срока рассрочки оплаты 

арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства  

преимущественного права на приобретение арендуемого  недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Никольского муниципального района»; 

2.2. Решение Представительного Собрания Никольского муниципального района  

Вологодской области  от 16.04.2019 № 23 «О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской области  от 

23.11.2018 № 96  «Об  установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при 

реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 

приобретение арендуемого  недвижимого имущества, находящегося в собственности 

Никольского муниципального района»; 

2.3. Решение Представительного Собрания Никольского муниципального района  

Вологодской области  от 28.04.2023 № 32 «О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской области  от 



23.11.2018 № 96  «Об  установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при 

реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 

приобретение арендуемого  недвижимого имущества, находящегося в собственности 

Никольского муниципального района». 

 

       2. Настоящее   решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Представительного                     Глава  Никольского муниципального округа             

Собрания Никольского    

муниципального округа                                                                                        В.В. Панов                                                                                 

                                    О.Н. Баданина                                   

 

 

 


